
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 112/2012 

van 15 juni 2012 

tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over­
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XIII bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 95/2012 van het Gemengd Comité van de EER van 
30 april 2012 ( 1 ). 

(2) Besluit 2010/361/EU van de Commissie van 28 juni 
2010 betreffende de erkenning van Israël wat betreft de 
opleiding en diplomering van zeevarenden met het oog 
op de erkenning van bevoegdheidsbewijzen ( 2 ) moet in 
de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Besluit 2010/363/EU van de Commissie van 28 juni 
2010 betreffende de erkenning van Algerije wat betreft 
de opleiding en diplomering van zeevarenden met het 
oog op de erkenning van bevoegdheidsbewijzen ( 3 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(4) Besluit 2010/704/EU van de Commissie van 22 novem­
ber 2010 betreffende de erkenning van Sri Lanka wat 
betreft de opleiding en diplomering van zeevarenden 
met het oog op de erkenning van bevoegdheidsbewij­
zen ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Besluit 2010/705/EU van de Commissie van 22 novem­
ber 2010 betreffende de intrekking van de erkenning van 
Georgië wat betreft de opleiding en diplomering van zee­
varenden met het oog op de erkenning van bevoegd­
heidsbewijzen ( 5 ) moet in de Overeenkomst worden op­
genomen. 

(6) Besluit 2011/259/EU van de Commissie van 27 april 
2011 betreffende de erkenning van Tunesië wat betreft 
de opleiding en diplomering van zeevarenden met het 
oog op de erkenning van vaarbevoegdheidsbewijzen ( 6 ) 
moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(7) De lijst van passende vaarbevoegdheidsbewijzen 
die zijn erkend krachtens de procedure van artikel 
18, lid 3, van Richtlijn 2001/25/EG inzake het 

minimumopleidingsniveau van zeevarenden (Situatie op 
22 mei 2002) (2002/C 155/03) ( 7 ) moet in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(8) De lijst van passende vaarbevoegdheidsbewijzen die zijn 
erkend krachtens de procedure van artikel 18, lid 3, van 
Richtlijn 2001/25/EG inzake het minimumopleidings­
niveau van zeevarenden (Situatie op 17 februari 2003) 
(2003/C 268/04) ( 8 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen. 

(9) De lijst van passende vaarbevoegdheidsbewijzen die zijn 
erkend krachtens de procedure van artikel 18, lid 3, van 
Richtlijn 2001/25/EG inzake het minimumopleidings­
niveau van zeevarenden (Situatie op 31 december 2004) 
(2005/C 85/04) ( 9 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In bijlage XIII bij de Overeenkomst worden na punt 56j (Richt­
lijn 2008/106/EG van het Europees Parlement en de Raad) de 
volgende punten ingevoegd: 

„56ja. 52002XC0629(02): Lijst van passende vaarbevoegd­
heidsbewijzen die zijn erkend krachtens de procedure 
van artikel 18, lid 3, van Richtlijn 2001/25/EG inzake 
het minimumopleidingsniveau van zeevarenden (Situa­
tie op 22 mei 2002) (2002/C 155/03) (PB C 155 van 
29.6.2002, blz. 11). 

56jb. 52003XC1107(01): Lijst van passende vaarbevoegd­
heidsbewijzen die zijn erkend krachtens de procedure 
van artikel 18, lid 3, van Richtlijn 2001/25/EG inzake 
het minimumopleidingsniveau van zeevarenden (Situa­
tie op 17 februari 2003) (2003/C 268/04) (PB C 268 
van 7.11.2003, blz. 7). 

56jc. 52005XC0407(01): Lijst van passende vaarbevoegd­
heidsbewijzen die zijn erkend krachtens de procedure 
van artikel 18, lid 3, van Richtlijn 2001/25/EG inzake 
het minimumopleidingsniveau van zeevarenden (Situa­
tie op 31 december 2004) (2005/C 85/04) (PB C 85 
van 7.4.2005, blz. 8). 

56jd. 32010 D 0361: Besluit 2010/361/EU van de Com­
missie van 28 juni 2010 betreffende de erkenning 
van Israël wat betreft de opleiding en diplomering 
van zeevarenden met het oog op de erkenning van 
bevoegdheidsbewijzen (PB L 161 van 29.6.2010, 
blz. 9).

NL 4.10.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 270/35 

( 1 ) PB L 248 van 13.9.2012, blz. 33. 
( 2 ) PB L 161 van 29.6.2010, blz. 9. 
( 3 ) PB L 163 van 30.6.2010, blz. 42. 
( 4 ) PB L 306 van 23.11.2010, blz. 77. 
( 5 ) PB L 306 van 23.11.2010, blz. 78. 
( 6 ) PB L 110 van 29.4.2011, blz. 34. 

( 7 ) PB C 155 van 29.6.2002, blz. 11. 
( 8 ) PB C 268 van 7.11.2003, blz. 7. 
( 9 ) PB C 85 van 7.4.2005, blz. 8.



56je. 32010 D 0363: Besluit 2010/363/EU van de Com­
missie van 28 juni 2010 betreffende de erkenning 
van Algerije wat betreft de opleiding en diplomering 
van zeevarenden met het oog op de erkenning van 
bevoegdheidsbewijzen (PB L 163 van 30.6.2010, 
blz. 42). 

56jf. 32010 D 0704: Besluit 2010/704/EU van de Com­
missie van 22 november 2010 betreffende de erken­
ning van Sri Lanka wat betreft de opleiding en diplo­
mering van zeevarenden met het oog op de erkenning 
van bevoegdheidsbewijzen (PB L 306 van 23.11.2010, 
blz. 77). 

56jg. 32010 D 0705: Besluit 2010/705/EU van de Com­
missie van 22 november 2010 betreffende de intrek­
king van de erkenning van Georgië wat betreft de op­
leiding en diplomering van zeevarenden met het oog 
op de erkenning van bevoegdheidsbewijzen (PB L 306 
van 23.11.2010, blz. 78). 

56jh. 32011 D 0259: Besluit 2011/259/EU van de Com­
missie van 27 april 2011 betreffende de erkenning 
van Tunesië wat betreft de opleiding en diplomering 
van zeevarenden met het oog op de erkenning van 
vaarbevoegdheidsbewijzen (PB L 110 van 29.4.2011, 
blz. 34).”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Besluiten 2010/361/EU, 2010/363/EU, 2010/704/EU, 
2010/705/EU en 2011/259/EU en de lijsten 2002/C 155/03, 
2003/C 268/04 en 2005/C 85/04 zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 16 juni 2012, op voorwaarde 
dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde 
kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 15 juni 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL L 270/36 Publicatieblad van de Europese Unie 4.10.2012 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 112/2012 van 15 juni 2012 tot wijziging van bijlage XIII (Vervoer) bij de EER-overeenkomst

